



## Felipe Beltrán Hernández

Cali, Colombia  
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Moderador | Panelista

**País de residencia:** Colombia

**Nacionalidad:** Colombia

**Idiomas:** Español, Inglés

5.0



Comentarios (12)

### Áreas de conocimiento

Liderazgo, Eneagrama, Innovación, Trabajo en Equipo, Planeación estrategia, Emprendimiento.

### Descripción del perfil

Economista con énfasis en negocios internacionales, profesional en coaching y empresario con más de 17 años de experiencia en la creación y dirección de nuevas empresas. Facilitador de procesos de formación del talento humano organizacional, coordinador, mentor, consultor y entrenador de equipos emprendedores en diversos programas. Ha realizado múltiples estudios en el campo de las humanidades, las ciencias sociales y el desarrollo económico. Conferencista internacional durante más de 10 años en temas de liderazgo, emprendimiento, desarrollo humano y motivación personal, con presencia en más de 26 ciudades, en 5 países, ante más de 32 mil personas. Co-creador de la más novedosa evaluación de perfiles y competencias emprendedoras 360 Predictor y la metodología para el desarrollo de competencias emprendedoras "Las travesías de Eland"  
<https://felipebeltranh.com/>

### Conferencias, Cursos o Talleres

#### Curso de Eneagrama

Sin especificar

Es una experiencia de autoconocimiento profundo en el que podrás entender realmente quién eres, cuál es tu propósito en la vida y cómo puedes potenciar tus talentos naturales, mientras mejoras significativamente tu relación con los demás. Durante dos días conocerás uno de los más poderosos sistemas para la comprensión del ser humano, que durante siglos ha orientado a la humanidad.

#### Liderazgo Extraordinario

Sin especificar

Experiencia de formación en competencias de liderazgo personal y empresarial en la que los asistentes aprenderán paso a paso como asumir un liderazgo proactivo en cualquier ámbito de la vida, logrando generar el máximo bienestar en el y en el entorno inmediato en el que se desenvuelve. Contenido: - Apagando el piloto automático - Asumiendo toda la responsabilidad - Definido horizontes poderosos - Planeación y gestión del tiempo -

Negociaciones de largo plazo - Comunicación asertiva - Trabajo en equipo sinérgicos - Desarrollo integral del líder

#### Propósito de vida

Sin especificar

Experiencia de visualización, diseño e implementación de un proyecto de vida basado en el propósito fundamental de la misma. Aprende paso a paso cómo encontrar tu IKIGAI y vivir conscientemente desde el mismo desplegando todo tu potencial natural.

#### Empresas conscientes

De 1 Hora a 2 Horas

...

#### Gestión del cambio

De 1 Hora a 2 Horas

...

#### Equipos sinérgicos

De 1 Hora a 2 Horas

...

### Experiencias

#### Mentor Apps.co

Cámara de Comercio de Cali

2015 - Actual

**Socio Fundador**

Start to do it

2012 - Actual

**Consultor en Valle Impacta**

Cámara de Comercio de Cali

2016 - 2017

**Líder ParqueSoft.BEP**

Parquesoft

2011 - 2016

**Miembro Junta Directiva**

Club de Ejecutivos del Valle del Cauca

2012 - 2015

**Socio Fundador**

Experiencia Colombia

2008 - 2012

**Socio Fundador**

Empoderados

2003 - 2008

**Executive Director**

Fundación Amigos 80

2003 - 2005

**Miembro Junta Directiva**

Fundación Gente Nueva

2001 - 2003

**Socio Fundador**

DISTRINARANJAS

2001 - 2003

**Socio Fundador**

BELHER COMESTIBLES

1999 - 2001

**Estudios**

**Mentor Training**

Cámara de Comercio de Cali

2017

**Maestría en Ingeniería Humana**

Altamente Ingeniería Humana

2014

**Biocoaching**

International Biocoaching Society

2012

**Economista**

Universidad Javeriana Cali

2006

**Economista, Negocios Internacionales**

Pontificia Universidad Javeriana

2006

**Sabiduría del Eneagrama**

Don Richard Riso, Russ Hudson

2005

**Perfil en Mentes a la Carta**

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/felipe-beltran>